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vaznice

Z OMAHY NEB
ČESKOSLOVENSKÁ ARMÁ-D- A

NA SIBIftl A ČECHO-

SLOVÁCI AMERIČTÍ

mčeTMostaví-- n "sc "do 1 srpna Žá
zástupcňui takových náfódů~jéž'
dnes jsou řízeuy % Berlína budou

jistě tneužity v náš neprospěch!
r i ? : i

ve prospěch Ceske
doucí déíf

Svobod Školy
Robert Miškovský

vyznamenán
SI Mikova v Omaze
V neděli přijela do Oaiahy sl

Marie Mikova virtuoska na pia-

no aby u svých milých vodiíů

manžela T" J Mikových stráví
lámičsíčuí prázdniny Slě Mikova

dlela již měsíc mi velké farmě v

New Hampshire a týden prožila
u přátel v St Louisů odkudž za

Do schůze Sboru Zástupců Če-

ské Svobod Školy konané v pá-

tek večer v Sokolovně dostavil sc

krajan pan Jos Ort a odevzdal

§boru Zástupců krásnou zvřtšq-no- n

fotografii svého syna pMohuá
Orta jenž byl prvým z otuažských
Cechů který položil život svůj v

oběť zn vlast na francouzském bo-

jišti Fotografie tato lnut1 vyvě-

šena ve školní místnosti jako do-

jemná upomínka na prvého žáka-(Vsk-

Svob Školy v Omaze jenž
vlastenecké své povinnosti přinesl
oběť ne jvětší
Mimo to odevzdal pan Josef Ort

vítala do svého domova Během

poslední doby docílila slČ Míková

Prohlášeni zástupce Národní Ra-

dy
"

v Tokiu
(Ceskoslov Tisk Knncelřiř)

Washington D C 15 července
— Československé armáda dobyla

nejen Vladivostokn Irkutska a

řady jiných měst v Sibiři a vý-

chodním Rusku á operuje- - i v se-

verním Rusku ale dobyla celého

spojeneckého světa a jeho veřej-

ného mínění pro věc svého náro-

da To je úspěch nesmírné hodno-

ty positivní a ať již dojde ku pře-

pravě našich vojsk do Francie ne-

bo zůstane naše armáda na Rusi

vykonala pro naši věc pro osvobo-

zení svého národa největší možný

čin

Zraky celého světa jsou obráce-

ny k těm statečným legiím jež
ze srdce Evropy po strastiplné
Odyssci stanujy na ne j význačněj-
ším místě světové historie — ve

svým uměním opět skvělých úspč
ehů zcela mimořádného uznání

dostalo se jí zvláště při nedáv-

ném koncertu v Bostoně To

Taní Léna MUkov&ká horlivá

pracovnice v pomocné činnosti

pro naše vojíny obdržela od své-

ho syna p Roberta Miškovského

potěšitelnou zprávu Pan Robert

koná vojenskou "službu ve Virgi-

nii a za úspěšné plnění svých po-

vinností získal pochvalný diplom
a čestný odznak v podobě stříbr-

ných křídel Paní Misko vská mů-

že tedy být i na svého syna vším

právem hrda' Radost její je však

poněkud zakalena další zprávou
že- - Robert chystá se na daný roz-

kaz k odjezdu a dává matce "s
Rohem!" Kam odjíždí ovšem

sděliti nemůže ale jakmile na mí-

sto určení dospěje pošle matinee

podrobnou zprávu Přejeme mla-

dému krajanu i na dále hojných

úspěchů

prázdninách vrátí sc slě Míková

nepochybně ojhH do New Yorku
Sboru Zástupců ve prospěch ško ač byla jí učiněna velmi lákavá
ly obnos $23 aby způsobena 'tím
uctil památku Johna který „byl

nabídka kdyby chtěla se přesídli
ti do Bostonu

jedním z nejhorlivějších žáků ěe

ské školy a později též jako před
seda Vzdělávacího Hubu Mládeže

Nehoda krajana
Z Burwell Nebr jeden z

znivců "Pokroku" sděluje:

členem Sboru Zástupců (X S Š pn
Vladivostoku odkudž nepochybně

vyjde nová budoucnost Ruska
Dar páně Ortův byl za všeobecně

At jiz pak nase armáda i jen

Washington D C 14 červen-

ce — (Coinmittee on Public lu-

ft rmation) — Kdo vynalezl voz-

il icií — To je lehké řeknete Byl
to americký vynález použitý Rri-t- y

a pak přijatý Němci Chyba
— neboť vy máte na mysli pouze

stroj traktoru — housenkovité za-

řízení po němž leze po zemi A

voznice je v prvé řadě a podstatě
obrněný vůz pro válečné účely
Jak každý žáček ví staří Bri-

tové natírali se na modro a uží-

vali válečných vozů se zakřive-

nými noži připevněnými k ná-

pravám To nyjy první ozbroje-
né vozy Ale první obrněné vozy
používané v bitvě byly vynale-zen- y

a zdokonaleny kolem r 1420

Janem Žižkou českým zemanem

a stoupencem Husovým Náhodou

Janovy voznice také připravily
porážku jednomu Iíoheuzollerno-v- i

Snad jste nikdy neslyšeli o Ja-

ru Žižkovi než on byl bez Oil pó-

ru největším vojenským geniem
své doby a otcem moderní vojen-

ské taktiky Jistě nemohlo být
nic modernějšího než jeho idea

voznice Ostatně měl několik

dávno zapomenutých jež
dnes na bojištích Francie byly

Žižka bojoval proti celé moci

Kíma a později proti celé Evropě

jež se spojila v křižáckém tažení

proti němu Žižka zvítězil A zví-

tězil takto:
Jeho bojovné šiky sestávaly

skoro vesměs z obyvatel měste-

ček malých farmářů a dělníků z

farem zvyklých na železem pobi-

tý cep těžký kyj a krátký oštěp
S těmito silami měl se střetnou-t- i

s jezdci v těžkém brnění — vy-

braným rytířstvem Německa a

Uher Jeho odpovědí byl — obr-

něný vůz

Německé jméno pro vozniei je
dlouhé jako had — asi deset sla-

bik vyslovovaných jako výbuch

šrapnelu Žižkova voznice měla

také tvrdé jméno — v mnohém

ohledu Byla nazývána "Ilrad- -

Ct redakce! Přiložené nalezneho pohnutí přijat a Sbor Zástup-
ců vyslovuje touto cestou Šlechet

připomněla spojencům možnost
te v obálce obnos na předplatné
i též $100 ve prospěch českýchnému dárci nelíčený dík

nutnost operace v Sibiři aneb sa-

ma ještě stane se tvůrčím jádrem
společné akce Rusů a spojenců —

význam její je takový že nebud- -

vojínů Doufám žo mně laskavě

prominete že jsem se se zasláním

Přijel na pohřeb

V úterý přijel do Omahy pan
V J Čochnař z Dorchester Neb

aby súča-stn-
il sc pohřbu svého ze-

snulého bratrance pana Ant ho-

dinaře jehož tělesné pozůstatky
byly ve středu uloženy k věčnému

odpočinku na St Mary's hřbitov

Ze schůze Ces Nár

Hřbitovního Spolku
předplatného opozdil — Dne 5

de moci být přehlédnut ani dějičervna jel jsem do Comstock na
nami současných dob ani tehdySchůzi Výkonného Výboru Ces cestě však mne potkala nehoda V
až se bude jednat o samostatnostNár Hřbitovního Spolku odbý
našeho národa V každém přípa

čase tom bylo právě po velkém li-

jáku a ježto byl můstek s cesty
odplaven byl jsem nucen prorva

dě dokázala naše armáda že ná

rod jehož synové podstupují bojVrátil né místo objeti Na neštěstí byla se z nemocnice aby se probili i proti přesile a na
tam v blátě zaplavený ostnatý mnoze ne ozbrojeni po frontě dva

vanou ve středu dne !j července

zahájil předseda p Václav Van-

čura v obvyklý čas za přítomno-
sti všech členů výboru s výjim-
kou p K Kautského Zápisky z

minulé schůze schváleny jak čte-

ny Tajemník oznámil že v čer-

vnu odbývány byly dva pohřby a

sice dítka manželů Sýkorových a

LUSUU piuy
HUS! CCl JlIHCUViU

zlomyslně pouze Hcnrstův tisk v

Americe nesmíme proto sami pro-

jevy jež nemají možnosti býti

rozhodujícím činitelem poškozof
vat společnou věc celého národa
za niž naši ua všech frontách kr-

vácejí

Projevy významu politického a

týkající se naší armády neb úča-

sti Spojených Států na válečných

operacích v Rusku náležejí do

působnosti Československé

Národní Rady a žádná strana ani

jednotlivci neměli by rušit kázeň

dobrovolně přijatou stoupenci ve-

škerých stran a stranami samými

Nejde o zásady jediné strany
ale o věc celého národa a v tomto

případě musí se řešit i otázka naší

armády a otázka naše vůbec pod

zorným úhlem prospěchu celé svě-

tové demokracie a nikoliv dle ná-

zoru representace jediné strany
Proto dnes v rozhodné chvíli se

zdržme všech projevů veřejných o

radnosti neb škodlivosti toho či

onoho plánu vojenského

Nejlepšíni znalcem je profesor
Masaryk a on je také z nás

vůdcem národním
Proto můžeme plně spolehnouti
na něj a nepotřebujeme si lánnit

hlavu starostmi beztak neprospěš-ným- i

a projevy jež mohou pouze

jedno — dokonale ublížit věci ce-

lého národa A to jistě nikdo z

nás si nepřeje
Dle posledních zpráv t Tokia

odevzdal zástupce Národní Rady
a Československé armády plukov-
ník Vladimír Ilurban vládě japon-
ské a spojeneckým velvyslancům
memorandum v němž se praví:
Přítomnou situaci možno shr-

nout takto: Československé voj
sko bylo předmětem útoků se tří
stran: předně se strany Němců
kteří si přejí nás zničiti se stra-

ny bolševiků kteří chtějí zničiti
naši organisaci a chtěli abychom
se připojili k rudé gardě a sc

strany nepřátel bolševiků kteří

nemajíce dosti odvahy odstranili
vládu sovětu chtěli hy úkol ten
složit na bedra Čechoslováků —

Výsledkem je vážný konflikt me-

zi námi a sověty
Tento konflikt musí býti odkli-

zen aniž by Čechoslováci byli za-

taženi do vnitřních záležitostí Ru-

ska z těchto důvodů : Naše vojska
v Rusku jednají dle nařízení Če-

skoslovenské Národní Rady jež
může býti změněno pouze profe-
sorem Masarykem ve shodě s čle-

ny Rady Rozkaz zní přepravit
naše vojska na francouzskou fron-

tu Československá armáda jest
složena z dobrovolníku jichž úko-

lem je bojovat proti Německu a

Rakousku za osvobozením česko-

slovenského národa a vybudová-
ním neodvislého státu Za tím e

do posledního muže Chce-

me především prokázali své odho-

dlán! na bojištích Francie!
Čechoslováci jsou porobený ná-

rod jenž dnes podniká kroky ke

urat za který jeden z koni no

hou zachytil při čemž byl jsem
stržen s vozu dolů a přes drát
Vlečen Štěstím bylo že byla se

krát tak dlouhé jako jsou Spoje-
né Státy napříč pevninou nemň-mňž- e

zůstat zotročen a že by vál-

ka která by jich neosvobodila a

nevrátila samostatnému národu
znamenala jen Vačátek nové války

hroznější dnešní

mnou manželka jíž se podařilo
synáčka manželů Jan Krundo- -

polekané koně zadržet Při ne

stastnem padu bylo se mne šat

V úterý večer opustila dr Oljra

Šťastná nemocnici v níž byla od

nedávné operace ošetřována Stav

její zlepšil se do té míry že mo-

hla se odehniti do svého domova
kde stráví v klidu do konce toho
to týdne aby se zotavila a přichy
stala na cestu ku své dceři bydlí
cí blíže Wilber Nebr k níž ho-

dlá odejeti V rodině dcery po-

bude pak dr Šťastná tak dlouho
až nabmle bývalého zdraví aby
mohla se rozsáhlé Jékařské svť

praksi opět plně věnovati Přeje

stvo na polo strháno a drátem po Československá armáda doká
řezána mi noha V přítomné době
mohu již trochu přecházet V ú

ctě Váš— Jati Cech

Z KRUHU SPOLEČENSKÝCH

vých Prodáno bylo po pul lotu

p F Zinrhalovi p J A Vaňkovi

p C líromkovi a p J Koláčné-m- u

Jelikož nachází se v poklad-
ně opět větší hotovost býlo tudíž
usneseno zaplatiti náš dluh u řá-

du Palacký č 1 Z Č B J v ob-

nosu $"0O Za první pololetí toho-
to roku uplatili jsme tudíž na dlu-

zích $1000 a mimo to zaplatili
jsme dvě splátky na dlažbu Cen-

ter ulice Pokrok to zajisté potě-

šitelný Jelikož ustanovení ohled-

ně snížený ceny nu pohřební mí-

sta vypršelo '10 eerveHco byltf
by cena za místa uvede-

na byla opět do starou míru a od
10 t ni místa v příčních ulicích

me jí v zájmu jejích pacientu bylinu vrinvon " en ynnmená tiv

"V residenci pí Žabkové v čís

171!l již 12 ul uspořádána byla
v sobotu večer přátelská zábava
aa počest dobrovolníků přihlásiv

nost složená z vozů Byla pobitá
P(izdravila se '° nejdříve

ších se k československé armáděPozdrav z dáli

Krajan p K Krob jenž dlí na

výletní cestě na západě zaslal
nám vzpomínku s pohledem na

Společnost mladých krajanů se

znamenitě bavila vzdor tomu že

byl to večírek na rozloučenou s

našimi vlasteneckými junáky Při
tom vzpomenuto bylo též na do

i i'-- i eas toio Kae soeiiai s(
brovolníky kteří jsou již ve

Francii a bylo na tabák pro uě
pomeaem na priroctm Kras v ro

vybráno $310 Přítomni byli ná- -

zala jasně světu co prof Masaryk
od samého začátku války spojene-

ckým státníkům vědcům a celé

jejich veřejnosti stále dokazoval
— totiž cenu a význam malého ná-

roda ve všelidské rodině národů
Nase armáda slova jeho uvedla

ve skutek dodala důkaz nevyvra-
titelný a dokázala že prof Masa-

ryk mluví nejen za sebe jako je-

den z největšíeh mužů současno-

sti ale $akó jako skutečný vůdce
národa

Přirozeně naskýtá se otázka :

Co s československou armádou?
Má zůstat ve Vladivostoku má

jít na západ zpět do Ruska a vy-

tvořit novou frontu proti Něm-

cům jež přirozené by byla pro
Němce a Rakušany velkým nebez-

pečím a nám nepoměrně více by

prospěla než boj na západní fron-

tě

Na tyto otázky odpověděti ne-

můžeme Nutno uvážit že naše
armáda je pod ochranou Francie
a je také přijata za součást naší

armády ve Francii Operace vel-

kého slohu závisejí na vrchním
velitelství všech spojeneckých
vojsk jímž je versaillská váleč-

ná rada spojenců
V každém případě pro nás ja-

ko pro skutečné spojence platí
nejvyšší rozhodnutí válečné rady
Pokud postupujeme dle společ

ledující: Slečny: M Žkbková
Si Cejnarová P Svačinová Béďa

železem neb oceli a byla tažena
koňmi Když český voznicový
sbor byl v obraně vozy mohly být

otevřeny tak te koně našly ochra-

ny uvnitř Ženy děti uvyklé na'
cestování s českou armádou také
se za nimi shromažďovaly a často

vysílaly své šípy střílnami
Proti útokům jezdců vozová

hradba byla spojena těžkými že-

leznými řetězy a ve čtyřech řa-

dách tvořila ve skutečnosti ne-

přemožitelnou obranu Při ofen-siv- ě

byly hroznými stroji neboť

měly také děla Žižka postavil
Vedle sedadel pro kočí své vybra-
né střelce kteří se brzy stali po-

strachem Němců Jejich kusy
(děla) byly pušky jež právě při-

šly v užívání Než voznicový sbor

také měl několik těžkých děl

neohrabané zbraně které by

iiiiťs livlv lirařlrnn in vJuL- - nn

Svobodová Annie Svobodová a

mantické krajiny Díky za po
zdrav !

Pozdrav z Francie

Naši hoši mají nový prapor

Pan Jos Pivoňka majitel hote

Lhotáková: pánové: Jindřich
Ilart A Uathauz A Černík
J Silha Emil Tůma Jar Kři- -

ťan a Alb Žabka

ulicích a na nové části hřbitova
budou prodávána za $300 lot mí-

sto pro 12 hrobů a za $100 půl lo-

tu místo pro 6 hrobů V obnosu
tomto zahrnuto jest věčné ošetřo-

vání Krajané kteří použili výho-

dy snížené ceiiyj uložili zajisté pe-

níze své na dobrou jistotu a uše-

třili slušnou částku peněz a zá-

roveň též pomohli i nám ve sna-

ze vybřednouti náš hřbitov z dlu-

hů začež jim vzdáváme srdečné

díky Pololetní schůze všech ma-

jitelů míst na hřbitově odbývána
bude v neděli dne 28 červenec v
7 :30 hod večer v zasedací síni So-

kolovny Jest žádoucno aby náv-

štěva byla co ne jvětší čímž členo-

vé projeví svůj zájem o náš

lu Praha obdržel ve čtvrtek lístek

VOJENSKÁ HLÍDKAod známého krajana p Jos Ka
ráska člena Československé ar
mády ve Francii v němž Poručík Oldřich Španiel vrátil
sděluje: Doposud jsem zdráv se z prve přednáškové cesty Pro

mluvil ve středu v Brainard vevesei jen ten tabák pořáde od vás

nejde Dne 10 června budeme čtvrtek ve Dwight v pátek v Bru svému osvobození za cenu krve
světit prapor který s námi půjde no a v neděli v Prašme Nebr

0 - -

řednášky byly nvštívenv všudedo boje Bližší zprávy Ti potom

Nemáme morálního práva dělat

politiku ochrany státu jako jest
Rusko Žádná strana v Rusku

velice četně a obecenstvo bylo

staveny mezi zákopy železných
vozů dělaly velkou škodu Když
vozová hradba dala se v pohyb
přes hebká česká pole Žižka na-

řídil svým vozkům aby na kon-

ci linie si pospíšili a tak dostali
se nepříteli v bok — manévr kte-

rý byl považován za oněch dob

budu psát Pozdravuj všecky
známé Josef Karásek

Čechoslováci musí

ných plánů všech spojenců jsme
spojenci Kd bychom vvbočili

nadšeno po výkladech poručíka
Španiela jenž vyložil jak třeba
praeovati aby docíleno bylo ví-

tězství české věci "Na vojnu do

žádná třída není schopna učinit
něco trvalého Musí být zjednán
pořádek — pevná cncrgii-k- ale

přátelská ochranná moc jež bv u- -

PAN J0E KOTVA

NA DOVOLEN?
Ve čtvrtek přijel do Omahy pan

Joe Kotva na krátkou návštěvu

vylučujeme se sami z pod ochra
míti ihned pomoc niožnila Rusům aby se opět našli

ny jejicli a museli bychom věsti
boj na svou pěst

československé armády!" slyšeti
nyní všude kde poručík Španielsvých rodičů manželů Frank Kot To Jisté příčiny Čechoslováci

Washington D C 14 července
— Úředníci zdejšího ruského vy-

slanectví žádají o urychlení akce

Proto i my Čechoslováci ameťi- -
přednášelvových bydlících v čís 1021) již

12 ul Pan Joe Kotva' jest vý- -

liemolioii se podjlti toho úkolu

proto jejich jasnou poinností j"
eii oase oriranisííce n stranv mu

za nejvys nepeisny

Největším vítězstvím českého

vůdce byla bitva na Žižkově Ho-

ře ti Prahy Měl seřaděno 10000
mužů na - schodovité stráni a

chráněn vozovou' hradbou Proti
němu bylo vrženo 150000 mužů

spojenců v Kusku a prohlašují ze CHCE SE VÉNO- -piaíéíui v námořnictvu Spoj Stá-

tů a strávil měsíční dovolenou VATT FARMAŘENÍ
revolta v Moskvě v minulých
dnech potlačena byla němeekvm

polečiKMi své ebotj která usaze
na jest v Oklahoma City aby po
teku se s ]rt vorozeným svým dě
ťátkem- -

jímž jej manželka jeho

síme se podrobit! jediné autoritě
a tou je dnes prof Masaryk před-sed- a

Národní Rady Českosloven-
ské vrchní velitel naší armády a

representant prozatímní vlády na-

šeho národa
Nám nepřísluší inísiti se do je-

ho plánu a proto žádná Mťana

žádný spolek ani jednotlivci ne-

mají práva zasahovat projevy af
politickými ať jinými do situace

vojenské do plánu prof Masary

pokračovali ve svém strategickém
hnutí směrem k Francii''
To je správné stanovisko a to

také směrodatné naší armádě po-

kud jak správné plukovník Ilur-
ban dodává nebude změněno pro-
fesorem Masarykem
Ovšem změna muže nastat a

rozbodnou-l- i se spojenci pro akci
v Rusku není vyloučena možnost
součinnosti naší armády Hlav-uín- i

úkolem našeho vojska je boj

obdařila Z Oklahoma Citv zaie!

Pan' František Vlček známý
mistr tesařský z našeho "Brna"
0 němž před několika dny jsme
přinesli zprávu že- odejel na prá-e- i

do South Dakoty navrátil se

včera odpoledne zpět aby odvezl
1 svou rodinu Pan Vlček koupil
blíže-F- irfax DO akrů pozemku
zaplativ za akr 75 dollarů Věru

vojskem a že chrabrá českoslo-

venská armáda je vážně ohrožena

spojenými armádami bolševiků a
Němců Čechoslovákům dle jejich
náhledu musí se dostat i okamžité
pomoci nemají-l- i podlehuouti v

nerovném boji

Na dovolené

si do Omahy' a v pondělí odebéře
se opět na své působiště

vedených řadou německých kní-

žat mezi nimi hlavním byl Be-

dřich Ilohenzollern jenž se prá-

vě stal velitelem Brandeburským

Dotírá Kníže Bedřich šel naho-

ru po oné stráni a šel zas pěkné
dolů Náhodou také velké množ-

ství Němců bylo buď pobito neb

zahnáno do Vltavy Čechy kteří
se hnali dolů's vrchu a za Němci

ve svých vozových hradbách Tak

již tehdy jako dnes voznice pro-

kázala se nezadržitelnou když je
dobře řízena

Odjela na návštěvu
ze neradi ztrácíme tak milé

Ve čtvrtek dleli v rodině manže
lů K Stěničkových návštěvou p
Emil Dudek bankéř z 0'Xeií]

ka neb dokonce do plánu ameri-

cké vlády
Tím bychom prokázali špatnou

službu svému národu a prokázali
bychom jen že na rozdíl od na-

šich krajanů naší éeskoblovenfké

Rodina p St B Letovského
na pěkné farmé blíže Flo-ren"- e

omazského předměstí velice

potěšena jest z návštěvy svého sy-

na Jiřího poddůstojníka vojen-
ské kapely tábořící ve Funstoit

Nebr se svojí chotí á když vra
celi se k domovu vzali s sebou pí
Tlrí armády my iá provozujeme mí

kropolítiku to jctt politiku nedo

um oTemcicovGU uuy v jejicii re-

sidenci strávila několikadenní

prázdniny spělých malou a proto škodlivou

r
Kans jenž na zvláštní žádot-- t

výcli rodičů obdržel od velitelství
lldenní dovolenou tak aby jim v

nejpílnčjší práci mohl tyti nápo-moce-

Jak dříve již přinesli jsme

Sklizeň v Nebrasce

proti scDiccku a Rakousku kde-koli- v

a v jakékoliv formě Kdyby
však byla i fronta jinde než fran-
couzská nezáleží na tom kde bo-

jujeme ale jak a t jakými úspě-cb- y

Kde je třeba obiany naieho
vojska před ozbrojenými Nemct
a Maďary v Ruku i kdé není vy-

hnutí před oddíly vyslané vládou
ruskou armáda naše se bude brá-

nit Nebof armáda je povinna o--

a svým vojínům ochranou
a velení její jc odpovědno

a životy hvjcIi vojínů

KoSby nastala Mtuaee takod
ze by nebylo mozoo uařc vojhko
doprai it do Fran-- k aaeb netála
VsíihAn jiní překážka v eetě
'h Evropy jisté situace naší ar- -'

rafVIiNTHSUPJLYKCTv

Conwmers mast lu Crir

tíi2 Zprhvá tžd Snrracr ír a- -

i -

zprava druhý Hyn Viktor jediná! V našem tátě jW sklizen dobré
to pomoc k ruce p íetovskéljoieii'éjié úrody v plném proudu
přišel k vážnému zranění tak že Výnos odhaduje 'ue '{d IQ do £í
na delší čas aé nřítotnnř stav-- w buslft nn ňIípu V íííní t

Jediným směrodatným činíte-le-

je dnes v Americe prof Ma-ary- k

jemu přísluší dělat proje
vy o nutnosti či potřebě zakroče-
ní v Sibiři af jakoukoliv brannou
mocí a jakkoliv složenou

I n nejlepíím úmyslem a ' m

idealismem vedené pro je
vy kterékoliv sdrany jsou nevěas-u- é

Projevy takové zvlákté jsou-l- i

v odporu k usnew-D- Í lidové repre-tentac- e

řpojecýeh Staťi jakým

mautumed rtt

cacsip cziblsd
h ervA i vcírst
Cocl ťhczbťiz '

I ' t ' +atmm vun t n VFI J
ho se utéíeně lepší jest práce ne 'jsou pSeničné žné múty již fckon-[-hýp-- n

Rodinný knih nncho- - ceny a farmáři noěínaií alatiH '

Victoiy- - is a:
QucctlonofStamína

Cerld-thsVri- eát

theíUclfc? FJiters
dem 'Jiřího značně oživl a také znV wvereí N'4ravv U ve Mizni1
jeho pomoci práce v nHp:lrljSí: pifce"

'

wknŠuié Dle docházeli- -

iáU půjdtf niií veseleji ku přeďií:a zpráv bude míti VeWka k'J


